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A. De dømmende Afdelinger samt Formanden.

Ifølge Retsplejelovens § 15 deles Byretten, for saa vidt angaar Behandlingen af de egentlige Retssager
(altsaa bortset fra Foged- og Skiftesager) i 16 Afdelinger, hver beklædt af en enkelt Dommer. Af
Proceskommissionen var det forudsat, at 10 af disse Afdelinger skulde behandle Straffesager, 6 borgerlige
Sager, og ihvorvel Loven saavel med Hensyn til borgerlige Sager som med Hensyn til Straffesager har i bety-
deligt Omfang givet andre Regler om den Virksomhed, der tilfalder Byretten (ligesom andre Underretter),
navnlig i Retning af i større Omfang til dem at henlægge den for- beredende Behandling af de Sager, der
skal paadømmes af Landsretten, skønnes der dog ikke heri at ligge tilstrækkelig Grund til at fravige det af
Proceskommissionen forudsatte Forhold mellem Antallet af de Afdelinger, der skal behandle henholdsvis
Straffesager og borgerlige Sager. Et andet Spørgsmaal er, om ikke det forøgede Ar- bejde, Loven har henlagt
til Byretten, vil medføre, at et Antal af 16 Afdelinger alle- rede nu vil vise sig utilstrækkeligt. Naar Hensyn
tages til denne sikkert ret nærlig- gende Mulighed og endvidere til den Omstændighed, at Københavns
Folkemængde er steget betydeligt, siden Proceskommissionen afsluttede sit Arbejde, og uden Tvivl

fremdeles vil vokse i den nærmeste Fremtid, vil det formentlig, naar en Plan skal udarbejdes for
Tilvejebringelsen af de til Byrettens Installering fornødne Lokaler, være urigtigt at indskrænke sig til at skaffe
Plads for 16 Afdelinger, idet det vil være højst uheldigt, om den Ordning, der nu forberedes, straks eller kort
efter dens Gen- nemførelse viste sig ufyldestgørende. Hertil kommer, at det i mange Tilfælde, f. Eks. naar en
Afdelings Lokaler skal underkastes en Hovedreparation, vil være nødven- digt at have Reservelokaler til
midlertidig Afbenyttelse.

I Henhold til disse Betragtninger anses det for nødvendigt, at der tilvejebrin- ges Lokaler for i alt 18
Afdelinger, 11 til Behandling af Straffesager, 7 til Behand- ling af borgerlige Sager. For de førstnævnte
Afdelingers Vedkommende bliver der atter at sondre mellem de Afdelinger, som skal behandle de ordinære
Straffesager, og dem, som skal behandle Politisager, idet Fordringerne til Retslokaler maa være noget
forskellige. For Tiden er Forholdene ved Kriminal- og Politiretten det, at der findes 3 Afdelinger for offentlige
Politisager, af hvilke den ene tillige fungerer som Krimi- nalkammer. Til denne sidste Afdeling henvises dels
visse Arter af Politisager, navn- lig saadanne, som efter deres Beskaffenhed i Almindelighed vil kræve en
grundigere og langvarigere Behandling, særligt Næringssager i videre Forstand, Bygningssager,
Værnepligtssager, Overtrædelser af Varemærkeloven, Loven om urigtige Varebetegnel- ser, Margarineloven
m. m., dels et passende Antal mindre Straffesager, navnlig saa- danne, i hvilke der ikke let vil blive
Spørgsmaal om sigtedes Fængsling. Denne Ord- ning, som har bestaaet i en Aarrække og vist sig meget
hensigtsmæssig, forudsættes bevaret. Betydningen heraf med Hensyn til den her foreliggende Opgave vil
være den, at der kun for 2 Afdelingers Vedkommende stilles de særlige Fordringer til Lokaler- nes
Beskaffenhed, som nødvendiggøres af den stærkere Tilstrømning af Mennesker (sigtede, Vidner og
Tilhørere), der altid maa paaregnes ved de Afdelinger, som be- handler Massen af de offentlige Politisager.
Den fornævnte blandede Afdeling vil der- imod kunne nøjes med Lokaler af samme Beskaffenhed som de
øvrige ordinære Straffekamre.

I Henhold til foranstaaende opføres altsaa:

a. 9 Kriminalkamre (nemlig 8 ordinære Straffekamre og for- nævnte blandede Kammer). Til hvert af disse
Kamre vil kræves følgende Lokaler: 1. Det egentlige Retslokale 170 Kv.-Al. 2. Forværelse (Venteværelse) .
100 — 3. Dommerværelse 48 — 4. Værelse til Opbevaring af Koster 48 — 5. 6 Celler til midlertidigt
Opholdssted for

9 X 426 3,834 Arrestanter med tilhørende Gang 60 — Retslokalet maa have en saadan For- bindelse med
Varetægtsfængselet, at Arre- stanter kan tilføres uden at passere noget for Publikum tilgængeligt Lokale. b.
2 Afdelinger for offentlige Politisager. Til hvert af disse kræves: 1. Det egentlige Retslokale 240 — 2. Forsal
240 — 3. Dommerværelse 48 —

2 X 588 1,176 4. 6 Celler med tilhørende Gang 60 — Retslokalet maa have lignende Forbin- delse med
Varetægtsfængselet som under a, an- ført. Endvidere maa der til de heromhand- lede Afdelingers Lokaler
være særskilt og let Adgang fra Gade eller Torv. c. 7 Civilkamre. Til hvert af disse kræves: 1. Det egentlige
Retslokale 170 — 2. Forværelse 100 —

7 x 318 2,226 3. Dommerværelse 48 —

At overføre 7,236
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d. Ligesom der fra hvert af de under a. og b. nævnte 11 Cellerækker maa haves nær Adgang til et for
Arrestanterne bestemt W. C., saa- ledes maa der for hver af de under a.—c. nævnte 18 Afdelinger haves nær
Adgang til 2 Toiletrum, 1 for Dommer og Protokolfører, 1 180 for det øvrige Retspersonale. Hertil anslaas i alt
180 Kv.-Al. e. Endelig maa der til Brug for samtlige Afdelin- gers Personale haves 2 Frokostværelser, 1 for
Protokolførere og 1 for det øvrige Personale, hvor de paagældende, som ofte maa tilbringe hele Formiddagen
i Retten, kan nyde deres 100 medbragte Frokost. Hertil anslaas 100 — f. Rettens Formand m. m. 80 1.
Formandens Værelse 80 — 2. 1 Forværelse, der tillige kan tjene som 140 Forsamlingssal for den samlede Ret
...... 140 — 16 3. Toiletværelse 16 — 120 4. 1 Værelse til Rettens Bogsamling 120 — De her nævnte Lokaler
maa have en cen- tral Beliggenhed i umiddelbar Nærhed af Justits- kontoret. Overført.. 7,236
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